
令和 3 年 4 月 15 日 

関係各位 

 小名浜海陸運送株式会社 

 

新型コロナウィルス感染者発生について 

 

 

この度の当社従業員による新型コロナウィルス感染につきまして、お客様、関係先、並びに地

域の皆様には大変なご心配とご迷惑をお掛けしておりますことをお詫び申し上げます。 

当社では重要貨物を担う港湾物流業務の性質上、新型コロナウィルス感染には日頃より十分な

対策を講じ実践しておりますが、残念ながら４月８日に陽性者が判明いたしました。以降、保健

所のご指導のもと従業員の自宅待機や消毒などを行い感染拡大防止に鋭意努めてまいりました

が、４月１３日時点で８名のクラスターが発生する結果となりました。 

 当社としましては感染拡大の防止を図るため、お客様のご理解とご協力をいただき、就業可能

な全従業員のＰＣＲ検査を４月１４～１５日に実施しました。 

 

その結果、陽性者 8 名を除く 265 名中（保健所 PCR 検査 52 名  当社 PCR 検査 213 名） 

保健所ＰＣＲ検査分        52 名中    陽性 0 名    陰性 52 名 

４月１4 日当社ＰＣＲ検査分    205 名中   陽性 ０名    陰性 205 名 

       ４月１5 日当社ＰＣＲ検査分     8 名（4 月 16 日判明予定）    

となり、４月１5 日現在の陽性者は、４月１３日までに判明した８名に止まっております。 

 



また、PCR 検査と併せ、業務に関わるすべてのエリアの施設及び設備の消毒を実施いたしま 

した。今後も、感染拡大防止と安全確保を最優先に、関係各所と連携しながら、全従業員に対し

ての出社前の検温、マスク着用、手洗い・アルコール消毒、三密の回避や換気の徹底等、感染防

止対策をこれまで以上に徹底してまいりますので、関係者の皆様には何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

 

 

〔本件に関する問い合わせ先〕 

小名浜海陸運送株式会社 総務部 TEL:0246-53-3229 

 


